1

证券代码：000695         证券简称：滨海能源        公告编号：2025-028

天津滨海能源发展股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产停牌前一个交易日前十大股东和

前十大流通股股东持股情况的公告

天津滨海能源发展股份有限公司（以下简称“公司”）拟向旭阳集团有限公

司、邢台旭阳煤化工有限公司、深创投制造业转型升级新材料基金（有限合伙）、

农银金融资产投资有限公司发行股份购买其合计持有的沧州旭阳化工有限公司

100.00%股权，并拟向不超过 35名符合条件的特定投资者非公开发行股份募集配

套资金（以下简称“本次交易”）。

因有关事项尚存不确定性，为了维护投资者利益，避免对公司证券交易造成

重大影响，经公司向深圳证券交易所申请，公司证券（证券品种：A 股股票；证

券简称：滨海能源；证券代码：000695）自 2025 年 4月 30日（星期三）开市起

停牌，具体内容详见公司于 2025年 4月 30 日在指定信息披露媒体上发布的《关

于筹划发行股份购买资产并募集配套资金事项的停牌公告》（公告编号：

2025-023）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6号——停复牌》相关规定，

现将公司停牌前 1 个交易日（2025年 4月 29日）登记在册的前十大股东和前十

大流通股东名称、所持股份类别和持股数量等信息披露如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

一、公司股票停牌前一个交易日（即 2025 年 4 月 29 日）的前十大股东持

股情况

序号 股东名称 股东类别 持股数量（股）
占公司总股本比例

（%）

1 旭阳控股有限公司 境内一般法人 55,201,978 24.85

2
天津京津文化传媒发展

有限公司
国有法人 11,107,277 5.00

3 方雪芳 境内自然人 8,706,416 3.92

4 王建林 境内自然人 8,506,761 3.83

5 蔡玉芬 境内自然人 2,628,974 1.18

6 李新保 境内自然人 2,487,000 1.12

7 阮长虹 境内自然人 2,198,000 0.99

8 李小军 境内自然人 2,000,000 0.90

9 孟小宁 境内自然人 1,700,000 0.77

10
BARCLAYS BANK PLC（巴

克莱银行有限公司）
境外法人 1,546,359 0.70

注：天津京津文化传媒发展有限公司持有上市公司 11,107,277 股股份，占比为

4.999955%，表格中四舍五入后为 5.00%，下同。

二、公司股票停牌前一个交易日（即 2025 年 4 月 29 日）的前十大流通股

东持股情况

序号 股东名称 股东类别 持股数量（股）
占公司总股本比例

（%）

1 旭阳控股有限公司 境内一般法人 55,201,978 24.85

2
天津京津文化传媒发展

有限公司
国有法人 11,107,277 5.00

3 方雪芳 境内自然人 8,706,416 3.92

4 王建林 境内自然人 8,506,761 3.83

5 蔡玉芬 境内自然人 2,628,974 1.18

6 李新保 境内自然人 2,487,000 1.12

7 阮长虹 境内自然人 2,198,000 0.99

8 李小军 境内自然人 2,000,000 0.90

9 孟小宁 境内自然人 1,700,000 0.77

10
BARCLAYS BANK PLC（巴

克莱银行有限公司）
境外法人 1,546,359 0.70

 3

特此公告。

 天津滨海能源发展股份有限公司董事会

2025年 5月 17日

	天津滨海能源发展股份有限公司
	关于筹划发行股份购买资产停牌前一个交易日前十大股东和
	前十大流通股股东持股情况的公告